

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
MUNICIPIO DE NARIÑO
PLAN DE COMPRAS
AÑO 2013

ENTIDAD MUNICIPIO DE NARIÑO ANTIOQUIA

REPRESENTANTE ABELARDO ANTONIO ARRAUT BUSTAMANTE

PERIODO INFORMADO:

SEMESTRE	ENERO A JUNIO	10/01/2013	30/06/2013	AÑO: 2013
E	JULIO A DICIEMBRE	01/07/2013	31/12/2013	AÑO: 2013

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
1	533	Unid	Resmas Tamaño Carta	12.000	6.396.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
2	131	Unid	Resmas Tamaño Oficio	13.000	1.703.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
3	907	Unid	Sobres Manila – Carta	250	226.750	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
4	491	Unid	Sobres Manila - Grandes	300	147.300	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
5	940	Unid	Sobres Manila – Oficio	250	235.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
6	540	Unid	Sobres Blancos	150	81.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
7	58	Unid	Carpetas AZ Oficio	9.400	545.200	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
8	35	Unid	Carpetas AZ Carta	7.000	245.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
9	680	Unid	Carpetas oficio color azul	1.150	782.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
10	1125	Unid	Carpetas oficio color café	350	393.750	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
11	300	Unid	CD Sencillo	750	225.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
12	120	Unid	CD Regrabable	1.550	186.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
13	143	Unid	CD DVD	1.050	150.150	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
14	180	Unid	Lápiz	950	171.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013

15	310	Unid	Lapicero Negro	850	263.500	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
16	200	Unid	Marcadores Permanentes	1.750	350.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
17	65	Unid	Marcadores Borrables	1.500	97.500	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
18	64	Unid	Resaltador	2.050	131.200	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
19	60	Unid	Borrador	250	15.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
20	50	Unid	Sacapuntas	350	17.500	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
21	30	Unid	Reglas	1.150	34.500	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
22	20	Unid	Tijeras	5.350	107.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
23	200	Unid	Cartulina plana	810	162.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
24	100	Unid	Cartulina Sencilla	940	94.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
25	100	Unid	Papel Silueta	510	51.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
26	10	Rollo	Papel Contac x 50	38.280	382.800	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
27	10	Rollo	Hilasa	3.500	35.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
28	10	Hoja	Fomy	2.600	26.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
29	5	Unid	Icopor	5.000	25.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
30	10	Unid	Carton Paja	1.100	11.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
31	10	Unid	Caja de colores sencilla	14.400	144.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
32	40	Unid	Vinilos de colores	2.180	87.200	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
33	26	Unid	Pinceles	1.550	40.300	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
34	15	Unid	Brochas	22.500	337.500	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
35	35	Unid	Bisturí	3.050	106.750	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
36	100	Caja	Clic Estándar	1.050	105.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
37	40	Caja	Clic Mariposa	2.600	104.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
38	298	Caja	Gancho Legajador (Plástico)	5.800	1.728.400	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
39	45	Caja	Gancho para cosedora (gris)	4.050	182.250	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
40	30	Caja	Chinches	1.460	43.800	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
41	15	Unid	Perforadora	9.450	141.750	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
42	2	Unid	Perforadora grande	92.000	184.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
43	8	Unid	Cosedora	28.250	226.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
44	50	Unid	Cinta transparente Ancha	7.300	365.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
45	40	Unid	Cinta transparente Normal	2.780	111.200	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
46	60	Unid	Cinta de Enmascarar	3.450	207.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
47	30	Unid	Silicona	7.000	210.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
48	10	Unid	Colbon (Tarro Grande)	22.800	228.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
49	16	Unid	Huélleros	7.500	120.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
50	10	Unid	Almohadillas	5.450	54.500	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
51	10	Unid	Tinta Almohadillas	4.650	46.500	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
52	10	Unid	Sellos	23.000	230.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
53	4	Unid	Tablero (acrílico)	116.000	464.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
54	6	Unid	Borrador para Tablero (acrílico)	4.000	24.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013

55	10	Unid	Papeleras	92.800	928.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
56	55	Unid	Dulce Abrigo (Trapo sacudidor)	5.800	319.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
57	20	Unid	Libros de Actas	33.600	672.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
58	12	Unid	Cuadernos	1.250	15.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
59	6	Unid	Estanterías	368.200	2.209.200	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
60	6	Unid	Archivadores	695.000	4.170.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
61	5	Unid	Computador	1.500.000	7.500.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
62	1	Unid	Monitor	260.000	260.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
63	2	Unid	Impresora Multifuncional	556.800	1.113.600	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
64	5	Unid	Mouse	10.900	54.500	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
65	4	Unid	Teclado	27.000	108.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
66	10	Unid	Memoria Ram	115.000	1.150.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
67	13	Unid	Cartucho Impresora hp J3680 ALL 21 Negro	80.000	1.040.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
68	4	Unid	Cartucho Impresora hp J3680 22 color	80.000	320.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
69	9	Unid	Cartucho Impresora hp Deskjet F2280 Negro	67.300	605.700	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
70	3	Unid	Cartucho Impresora hp Deskjet F2280 Color	67.300	201.900	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
71	12	Unid	Cartucho Impresora hp 4180 Negro 21	70.000	840.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
72	4	Unid	Cartucho Impresora hp 4180 Color 22	70.000	280.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
73	3	Unid	Cartucho Impresora hp Deskjet C4780 Negro	55.000	165.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
74	2	Unid	Cartucho Impresora hp Officejet 4575 Negro	55.000	110.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
75	2	Unid	Cartucho Impresora hp Deskjet 2050 Negro	50.000	100.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
76	42	Unid	Tóner Impresora hp LaserJet 05A	45.000	1.890.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
77	12	Unid	Tóner HP LaserJet P1102W	270.000	3.240.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
78	6	Unid	Tóner Impresora hp LaserJet 1005 – 35A	275.000	1.650.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
79	6	Unid	UPS	150.000	900.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
80	6	Unid	Cinta LX – 300	43.400	260.400	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
81	4	Unid	Disco Duro USB (externo)	232.000	928.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
82	2	Unid	Cámara Fotográfica	780.000	1.560.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
83	2	Unid	Video Beam	1.480.000	2.960.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
84	2	Unid	Teléfono	166.000	332.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
85	4	Unid	Extensión Eléctrica (fina)	75.000	300.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
86	3	Unid	Multitoma	91.000	273.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
87	4	Unid	Silla Ergonómica	255.200	1.020.800	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
88	8	Unid	Silla Sencilla	168.200	1.345.600	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
89	6	Unid	Cajas formas continuas	91.100	546.600	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
90	15	Unid	Tarros de Tinta negra	139.000	2.085.000	Operación manual y mecanica de m	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
91	3	Unid	Llantas Retro (Traseras) 21L24	1.300.000	3.900.000	Operación manual y mecanica de m	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
92	2	Unid	Llanta Volqueta 1000X20	1.711.600	3.423.200	Operación manual y mecanica de m	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
93	4	Juegos	Juego de Calsas Retro		0	Operación manual y mecanica de m	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
94	6	Unid	Boquilla de Engrasar para Retro	25.000	150.000	Operación manual y mecanica de m	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013

95	6	Unid	Filtros Combustible Retro	112.000	672.000	Operación manual y mecanica de m	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
96	6	Unid	Filtro Combustible Volqueta	81.600	489.600	Operación manual y mecanica de m	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
97	4	Unid	Llanta Volqueta 1100X20	502.000	2.008.000	Operación manual y mecanica de m	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
98	6	Unid	Filtros Volqueta Aceite	61.800	370.800	Operación manual y mecanica de m	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
99	6	Unid	Filtros Retro Aceite	113.000	678.000	Operación manual y mecanica de m	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
100	3	Unid	Llantas Retro (Delantera) 14-17.5	1.100.000	3.300.000	Operación manual y mecanica de m	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
101	3	Caneca	Aceite Volqueta Ursa	37.200	111.600	Operación manual y mecanica de m	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
102	4	Caneca	Aceite Retro Movil Delvac	11.300	45.200	Operación manual y mecanica de m	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
103	94	Unid	Traperos	6.500	611.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
104	119	Unid	Escobas	4.650	553.350	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
105	312	Tarro	Límpido	5.250	1.638.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
106	12	Caneca	Cloro Granulado 40 Kilos	450.000	5.400.000	Materiales y suministros aseo	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
107	2100	Kilos	Sal Yodada	950	1.995.000	Materiales y suministros aseo	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
108	136	Bolsa	Jabón Fab	3.950	537.200	Materiales y suministros aseo	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
109	6	Caja	Ácido Muriático x 24	86.400	518.400	Materiales y suministros aseo	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
110	60	Paquete	Bolsas Basureras	3.350	201.000	Materiales y suministros aseo	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
111	30	Caja	Jabón Lava	6.800	204.000	Materiales y suministros aseo	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
112	91	Unid	Cepillo Escoba	4.650	423.150	Materiales y suministros aseo	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
113	188	Tarro	Fabuloso	5.600	1.052.800	Materiales y suministros aseo	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
114	44	Tarro	Limpiavidrios	8.100	356.400	Materiales y suministros aseo	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
115	32	Unid	Cepillo de Alambre	3.500	112.000	Materiales y suministros aseo	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
116	12	Caja	Guantes Látex	25.000	300.000	Materiales y suministros aseo	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
117	80	Unid	Guantes Domesticos	4.600	368.000	Materiales y suministros aseo	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
118	56	Unid	Guantes de Carnaza	7.850	439.600	Materiales y suministros aseo	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
119	12	Unid	Espojas Inoxidables	3.450	41.400	Materiales y suministros aseo	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
120	450	Unid	Papel Higiénico	1.950	877.500	Materiales y suministros aseo	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
121	9	Unid	Recogedores	4.500	40.500	Materiales y suministros aseo	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
122	14	Tarro	Ambientadores	13.900	194.600	Materiales y suministros aseo	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
123	2	Unid	Hidrolavadora	1.700.000	3.400.000	Materiales y suministros aseo	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
124	680	Galón	Combustible Parque Automotor Policía	11.300	7.684.000	Apoyo a la fuerza publica	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
125	8400	Galón	Combustible Parque Automotor Alcaldía ACPM Y Ejercito Nacional	10.200	85.680.000	Apoyo a la fuerza publica	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
126	2	Unidad	Tapabocas	1.500	3.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
127	10	Resma	Papel Media Carta	12.750	127.500	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
128	1	Unid	Cosedora Industrial	65.000	65.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
129	10	unid	Saca Ganchos	1.600	16.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
130	4	Tablero	Tablero en corchos	56.000	224.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
131	1	Unid	Manguera de 40 metros	280.000	280.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
132	1	Unid	Limpia Telarañas	8.100	8.100	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
133	1	Unid	Scanner Digitales	795.000	795.000		PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
134	24	Unid	Pipeta de Gas Ejercito Nacional	110.000	2.640.000	Apoyo a la fuerza publica	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
135	6	Tarros	Jabón Liquido de Manos	35.000	210.000	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013

136	3	Unid	Banderas Alcaldía (Colom-Ant-Nariño)	350.000	1.050.000	Gastos varios	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
137	66	Unid	Cepillos Encabados (Matadero-Serv.P y Generales)	3.700	244.200	Materiales y suministros	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
138	2	Unid	Cepillo de Mano (Retro)	1.800	3.600	Operación manual y mecanica de m	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
139	5	Bolsa	Estopa para Brillar (Retro)	2.300	11.500	Operación manual y mecanica de m	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
140	7	Caneca	Grasa Gaduz	45.000	315.000	Operación manual y mecanica de m	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
141	1	Unid	Arnes de Seguridad	169.500	169.500	Operación manual y mecanica de m	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
142	100	Unid	Tubo de 1/2 PVC a Presión	10.500	1.050.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
143	100	Unid	Uniones de 1/2 a Presión	400	40.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
144	100	Unid	Codos de 1/2 a Presión	400	40.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
145	50	Unid	Tee de 1/2 a Presión	400	20.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
146	100	Unid	Adaptador Machos de 1/2	400	40.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
147	100	Unid	Adaptador Hembra de 1/2	400	40.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
148	50	Unid	Uniones de 1/2 Mecánicas	560	28.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
149	40	Unid	Reducciones de 1/2 a 3/4	12.400	496.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
150	50	Unid	Tapon de 1/2 liso	950	47.500	Materiales y suministros acueducto		
151	100	Unid	Llave de Contención de 1/2 Plástica	10.800	1.080.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
152	10	Unid	Llave de Contención de 2"	28.000	280.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
153	50	Unid	Llave de Canilla de 1/2	17.500	875.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
154	50	Unid	Tubo de 3/4 PVC a Presión	35.200	1.760.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
155	100	Unid	Uniones de 3/4 a Presión	830	83.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
156	40	Unid	Codos de 3/4 a Presión	970	38.800	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
157	20	Unid	Tee de 3/4 a Presión	760	15.200	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
158	10	Unid	Adaptador Machos de 3/4 a Presión	500	5.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
159	10	Unid	Adaptador Hembra de 3/4 a Presión	550	5.500	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
160	10	Unid	Reducciones de 3/4 a 1"	16.500	165.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
161	10	Unid	Tubo de 1" PVC a Presión	59.700	597.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
162	20	Unid	Uniones de 1" a Presión	3.700	74.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
163	10	Unid	Codos de 1" a Presión	1.680	16.800	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
164	10	Unid	Tee de 1" a Presión	2.000	20.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
165	10	Unid	Reducciones de 1" a 2" a Presión	22.300	223.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
166	30	Unid	Tubo de 2" PVC a Presión	186.000	5.580.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
167	50	Unid	Uniones de 2" a Presión	13.400	670.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
168	20	Unid	Codos de 2" a Presión	8.500	170.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
169	10	Unid	Tee de 2" a Presión	8.000	80.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
170	10	Unid	Reducciones de 2" a 3"	32.300	323.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
171	30	Unid	Uniones de 2" Mecánicas	17.500	525.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
172	50	Unid	Tubo de 3" PVC a Presión	41.700	2.085.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
173	50	Unid	Uniones de 3" a Presión	18.300	915.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
174	10	Unid	Codos de 3" a Presión	23.400	234.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
175	20	Unid	Uniones de 3" Mecánicas	2.750	55.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
176	50	Unid	Tubo de 3" Sanitario	59.800	2.990.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013

177	50	Caja	Uniones de 3" Sanitario	24.800	1.240.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
178	10	Caja	Codos de 3" Sanitario	8.500	85.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
179	10	Caja	Tubo de 4" a Presión	83.300	833.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
180	20	Caja	Tubo de 4" Sanitario	83.300	1.666.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
181	30	Unid	Uniones de 4" Sanitario	21.700	651.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
182	15	Unid	Uniones de 4" a Presión	26.100	391.500	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
183	10	Unid	Tubo de 6" Sanitario	176.500	1.765.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
184	10	Unid	Uniones de 6" Sanitario	14.800	148.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
185	5	Unid	Codos de 6" Sanitario	51.000	255.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
186	10	Tarro	Pega para pvc de 1/4	54.000	540.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
187	20	Unid	Hoja para mango de Sierra	3.500	70.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
188	60	Unid	Limas para Machetes	5.500	330.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
189	15	Unid	Machete de 22"	9.900	148.500	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
190	5	Unid	Llanta para coche con neumatico	15.500	77.500	Materiales y suministros aseo	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
191	5	Unid	Palas No. 2	14.400	72.000	Materiales y suministros aseo	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
192	3	Unid	Coche	110.000	330.000	Materiales y suministros aseo	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
193	100	Unid	Escoba de Iraca	3.950	395.000	Materiales y suministros aseo	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
194	100	Unid	Tapabocas	600	60.000	Materiales y suministros aseo	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
195	20	Unid	Cuchilla para Guadaña	25.800	516.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
196	300	Unid	Empaques con tornillos para canilla	8.500	2.550.000	Materiales y suministros acueducto	PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013
					0		PROCESO LICITATORIO	AÑO 2013